
 ΑΔΑ: 

1

ΘΕΜΑ: Απόφαση για την απευθείας ανάθεση Σύμβασης με αντικείμενο την αγορά επίπλων  για 
το Γραφείο  Υπουργού του Υπουργείου Τουρισμού

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α/147) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και Ν. 4413/2016 (ΦΕΚ Α/148) 
«Ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων παραχώρησης - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2014/23/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με την 
ανάθεση συμβάσεων παραχώρησης (ΕΕ L 94/1/28.3.2014) και άλλες διατάξεις».

2. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.

3. Το Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων- Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου 
του N. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 204/Α΄/15-9-2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις της αριθ. Π1/2380/18-12-2012 Κ.Υ.Α. «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ 3400/Β/20-12-2012).

6. Το Ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα Τουρισμού» 
(ΦΕΚ 187/Α/11.10.2004).

7. Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 160/ Α/08.08.2014).

8. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/Α/22.04.2005).

9. Το Π.Δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού» (Φ.Ε.Κ. 157/Α/20.10.2017) 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12-14, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες:  ΕΙΡΗΝΗ ΜΠΑΣΙΑ
Τηλ.: 210 3736148
email:  mpasia_e@mintour.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα,  20/05/2024
Α. Π. :  9438
(ΕΠΕΙΓΟΝ )

ΠΡΟΣ: ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ Π.Δ. 



ΑΔΑ: 6861465ΧΘΟ-ΖΣΠ



 ΑΔΑ: 

2

10. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». (Φ.Ε.Κ. A' 130/27.06.2023).

11. Το Π.Δ. 79/27-7-2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 
131/ Α΄/27.07.2023).

12. Την υπ’ αριθμ. 14678/24-7-2023 Κοινή Απόφαση Πρωθυπουργού και της Υπουργού Τουρισμού 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού» 
(Υ.Ο.Δ.Δ./713).

13. Την υπ’ αριθμ. 3142/ 26-2-2024 (ΦΕΚ 1333/Β) Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 14964/28-07-2023 
Απόφασης της Υπουργού Τουρισμού «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής (Με εντολή Υπουργού) 
στον Γενικό Γ. Τ.Π.Αν του Υπουργείου Τουρισμού, τους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων 
και Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας και τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Τουρισμού (Β’4817). 

14. Την αριθμ. 137954/22.12.2016 (ΦΕΚ 4515/Β) Υ.Α. αναφορικά με τις «Ρυθμίσεις για την παροχή 
Κεντρικών και Επικουρικών δραστηριοτήτων αγορών προμηθειών και γενικών υπηρεσιών από την 
Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της παρ 1 β) του άρθρου 41 του ν. 4412/2016»

15. Το υπ’ αρ. πρωτ. Οικ. Υπηρεσιών 1439/ 08.04.2024 αίτημα προμήθειας επίπλων του Γραφείου 
Υπουργού. 

16. Το υπ’αρ. 814/ 10.04.2024 (24REQ014571596 2024-04-11) αίτημα έκδοσης απόφασης δέσμευσης 
πίστωσης για το οικονομικό έτος 2024 στον ΑΛΕ 2410989899 του Ειδικού Φορέα 1045-501-
0000000.

17. Την υπ΄ αρ. 7340/18.04.2024 (ΑΔΑ: 69Θ4465ΧΘΟ-ΛΔ5, ΑΔΑΜ: 24REQ014623344 2024-04-18), 
απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, ποσού 25.000,00€ στον Α.Λ.Ε 2410989899 του Ειδικού 
Φορέα 1045-501-0000000 που αφορά στην προμήθεια επίπλων για το Γραφείο Υπουργού, για το 
οικ. έτος 2024. 

18. Την υπ’ αρ. 8430/01.05.2024 (ΑΔΑ: 9Γ4Γ465ΧΘΟ-Κ97, ΑΔΑΜ: 24PROC014715808 2024-05-02) 
Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς -πρότασης για την απευθείας ανάθεση προμήθειας 
επίπλων του Γραφείου Υπουργού του Υπουργείου Τουρισμού. 

19. Την  υπ’ αρ. 9084/15.05.2024 Οικονομική Προσφορά την οποία υπέβαλε η εταιρεία με την 
επωνυμία «Furniture Gallery Α.Ε.» - Κατασκευή -Εμπορία Επίπλων, η οποία περιλαμβάνει: 

1.  Γενικό Πιστοποιητικό Γ.Ε.Μ.Η., 
2. Πιστοποιητικό μεταβολών Πρωτοδικείου Αθηνών,
3. Υπεύθυνη δήλωση νόμιμου εκπροσώπου,
4. Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το δημόσιο,
5. Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας (Ν. 4611/2019). 
6. Σύμβαση μετατροπής Μονοπρόσωπης Εταιρείας Περιορισμένης Ευθύνης (Μ.Ε.Π.Ε.) σε 

Ανώνυμη Εταιρεία (Α.Ε.) με το Ν. 2190/1920 (άρθρο 67). 
7. Οικονομική προσφορά 

20. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων 
που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς 
και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν 
δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α) Την αποδοχή του αναπόσπαστου της παρούσας Απόφασης, υπ’ αρ.πρωτ. 
9084/15.05.2024 οικονομικής προσφοράς της εταιρείας με την επωνυμία Furniture Gallery Α.Ε., 
όπου αυτή δεν έρχεται σε αντίθεση με τους όρους και τις προϋποθέσεις που θέτει η  με αρ.πρωτ. 
8430/01.05.2024 (ΑΔΑ: 9Γ4Γ465ΧΘΟ-Κ97, ΑΔΑΜ: 24PROC014715808 2024-05-02) Πρόσκληση 
υποβολής οικονομικής προσφοράς -πρότασης για την απευθείας ανάθεση προμήθειας επίπλων 
του Γραφείου Υπουργού του Υπουργείου Τουρισμού, όπως αυτή αξιολογήθηκε από το Τμήμα 



ΑΔΑ: 6861465ΧΘΟ-ΖΣΠ



 ΑΔΑ: 

3

Προμήθειων - Διαχείρισης Υλικού και Εγκαταστάσεων του Υπουργείου Τουρισμού, το οποίο 
ορίζεται ως το αρμόδιο όργανο αξιολόγησης. 

Β) Την απευθείας ανάθεση, στην εταιρεία με την επωνυμία «Furniture Gallery Α.Ε.» - 
Κατασκευή -Εμπορία Επίπλων– με έδρα την οδό Αδελφών Γιαννίδη 24 & Κοντονή –Μοσχάτο 
Αττικής, Α.Φ.Μ.: 998926708 - Δ.Ο.Υ: ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ, σύμφωνα με την  υπ. αρ. πρωτ. 9084/15.05.2024 
οικονομική προσφορά η οποία περιλαμβάνει τα εξής:

Γ) Η προκαλούμενη, από την ανωτέρω ανάθεση δαπάνη, συνολικού ύψους εικοσιπέντε 
χιλιάδων ευρώ (25.000,00€), σύμφωνα με την υπ’αρ. 9084/15.05.2024 οικονομική προσφορά, 
περιλαμβάνει την προμήθεια επίπλων συνολικής αξίας 25.000,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
και εξόδων μεταφοράς και βαρύνει τον Προϋπολογισμό εξόδων του Υπουργείου Τουρισμού, 
οικονομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 1045-2010000000, Α.Λ.Ε. 2410989899. Οι νόμιμες 
κρατήσεις βαρύνουν τον ανάδοχο, ενώ ο Φ.Π.Α. βαρύνει το Δημόσιο

Αιτία της εν λόγω δαπάνης είναι η προμήθεια επίπλων για το Γραφείο Υπουργού Τουρισμού 
στο Υπουργείο Τουρισμού όπως περιγράφονται στα ανωτέρω σχετικά.

Δ) Την ανάδοχο εταιρεία θα βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη 
επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 



ΑΔΑ: 6861465ΧΘΟ-ΖΣΠ

user
Highlight



 ΑΔΑ: 

4

Ιδίως βαρύνεται με τις ακόλουθες κρατήσεις: 
i. Κράτηση 0,10% υπέρ της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), σύμφωνα με το 

άρθρο 350 παρ.3 του ν.4412/2016 και την ΚΥΑ 1191/14.03.2017 (Β΄ 969/22.03.2017) όπως ισχύει, 
επί της αξίας πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής 
ή τροποποιητικής σύμβασης. 

ii. Η ως άνω κράτηση υπέρ της ΕΑΔΗΣΥ υπάγεται σε χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ χαρτοσήμου σε 
ποσοστό 20% επί του χαρτοσήμου, σύμφωνα με το άρθρο 6 της ΚΥΑ 1191/14.03.2017 (Β΄ 
969/22.03.2017). 

iii. Παρακράτηση φόρου εισοδήματος (4% για προμήθεια αγαθών) επί της καθαρής αξίας του 
τιμολογίου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 24 του ν.2198/1994 (Α ́ 43) όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 64 του ν.4172/2013 (Α ́ 167). 

Με κάθε πληρωμή, πέρα των ανωτέρω, θα γίνονται οι προβλεπόμενες από την κείμενη 
νομοθεσία κρατήσεις, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά στην παρούσα. Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το 
Υπουργείο Τουρισμού.

Ε) Η αμοιβή θα καταβληθεί στην εταιρεία σε μια δόση (εφάπαξ), με την ολοκλήρωση της 
παράδοσης των αγαθών, την έκδοση σχετικού τιμολογίου και τη σύνταξη του σχετικού πρακτικού 
από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής και Καλής Εκτέλεσης. 

 ΣΤ) Η πληρωμή της Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 
στο όνομά της. Η καταβολή θα πραγματοποιηθεί μέσω ηλεκτρονικών τιμολογίων, σύμφωνα με την 
με αριθ. πρωτ. 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 ΚΥΑ «υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων 
από τους οικονομικούς φορείς» (ΦΕΚ 2385 Β΄) καθώς και με την με αρ. πρωτ. 78366 ΕΞ 2023/19-
05-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: 6ABΡΗ-I08), μετά την προσκόμιση των 
νόμιμων φορολογικών παραστατικών, των δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες 
διατάξεις κατά το χρόνο πληρωμής και την έκδοση βεβαίωσης οριστικής ποσοτικής και ποιοτικής 
παραλαβής από τo αρμόδιo γνωμοδοτικό όργανο, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού. 

Ζ)  Η παρούσα απόφαση ανάθεσης θα καταχωρηθεί στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και θα αναρτηθεί στην 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και εν συνεχεία θα κοινοποιηθεί στην εταιρεία.

Η) Την παρούσα απόφαση θα ακολουθήσει σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου και της 
εταιρείας, με ανάλυση των όρων και των προϋποθέσεων η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της.

Κατά τα λοιπά ισχύουν όλες οι περί Κρατικών Προμηθειών Διατάξεις.

                                                                                                       Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
  

                                                                                                         ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ 

                                                    

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ :
«FURNITURE GALLERY»
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
 Γραμματεία Γεν. Δ/νσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
 Γραμματεία Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
 Γραμματεία Γραφείου Υπουργού
 Δ/νση Οικ. Υπηρεσιών - Τμήμα Προμηθειών - Διαχείρισης Υλικού και  Εγκαταστάσεων 

Ακριβές Αντίγραφο    
Ευαγγελία Αναγνώστου

κ.α.α.
Μαρία Καραμπέτσου



ΑΔΑ: 6861465ΧΘΟ-ΖΣΠ


		2024-05-20T14:54:13+0300
	Athens




